
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан, Дербентский район
село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612, hazarsoh@mail.ru

О проведении генеральной уборки всех помещений МБОУ «Хазарская

В целях предупреждения распространения короновирусной инфекции 
(C0VID-19) на основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций в условиях распространения новой короновирусной 
инфекции (C0VID -19]»

Приказываю:

1.Провести 31.08.2020г генеральную уборку всех помещений с 
применением моющих и дезинфицирующих средств и обработкой всех 
контактных поверхностей , а именно:

• Уборка полов, плинтусов и поверхностей всех помещений школы;
• Проветривание;
• Дезинфекция помещений туалетов, дверных ручек;
• Очистка всех вытяжных вентиляционных решеток от пыли.

2.Промаркированный уборочный инвентарь после генеральной уборки 
промыть горячей водой средствами и просушить.

3.Проводить генеральную уборку всех помещений с применением 
моющих и дезинфицирующих средств и обработкой всех контактных 
поверхностей 1 раз в неделю .

4.Назначить ответственным Раджабова Н.Н., заместителя директора по 
АХЧ, за мероприятия по уборке всех помещений.

ПР ИКАЗ

от 27.08.2020г № 50

сот»

о приказа оставляю за собой.

Надиров С.Н. 

Раджабов Н.Н.

mailto:hazarsoh@mail.ru

